

**Условия предоставления кредита по банковской карте.
Действуют с 24.04.2019г.**

Термины, используемые в настоящих Условиях предоставления кредита по банковской карте, имеют те же значения, что и Общие условия Договора о предоставлении кредита по банковской карте.

1. Банк предоставляет Кредит по банковским картам на условиях (таблица 1).

Таблица 1

Тарифный план	Целевая аудитория	Валюта Кредита	Категория карты	Комиссия за обслуживание карты, в год	Сумма кредита	Процентная ставка, годовых	Срок кредита	Обеспечение	Размер Минимального платежа	Порядок погашения кредита и уплаты процентов	Льготные операции и период действия Льготного периода	Размер неустойки/штрафных санкций
ТП «Кредитная карта Cash Back»	Сотрудники Организации	RUR/ USD/ EUR	Platinum	500р./8\$/6€ (со второго года)	От 30 000 RUR/450 USD/400 EUR до 500 000 RUR/ 7500 USD/ 6500 EUR	25% в RUR/ 15% в USD, EUR	3 года	Без обеспечения	10% от Отчетной суммы задолженности, сумма начисленных процентов, а также комиссии, рассчитанные в соответствии с Тарифами и Условиями предоставления кредита по банковской карте	Ежемесячно с 1 до 20 числа месяца	До 50-ти дней на безналичные операции ¹	36% годовых на сумму просроченной задолженности
	Корпоративные клиенты Банка				От 30 000 RUR/ 450 USD/ 400 EUR до 3 000 000 RUR/ 45 000 USD/ 39 000 EUR	23% в RUR/ 14% в USD, EUR						
	Сотрудники компаний-партнеров ²				18% в RUR/14% в USD,EUR							
ТП «Доходная карта»	Физическое лицо, у которого открыт действующий вклад «Доходный»	RUR/ USD/ EUR	Platinum	Не взимается	80% от суммы размещенных средств во вклад «Доходный», от 20 000 RUR/ 350 USD/300 EUR, но	17% в RUR/ 10% в USD, EUR	Соответствует сроку вклада за вычетом 3-х рабочих дней ³	Без обеспечения	Накопленные проценты за Отчетный период ⁴	Ежемесячно с 1 до 20 числа месяца	До 50-ти дней на безналичные операции ¹	36% годовых на сумму просроченной задолженности

¹ Льготными операциями признаются безналичные операции, за исключением операций, проведенных через систему Интернет-банкинга, устройства самообслуживания, а также на переводы денежных средств со счета карты.

² Перечень компаний-партнеров утверждается Правлением «ИНТЕРПРОГРЕССБАНК» (Акционерное общество)

³ При истечении срока действия вклада (или досрочном прекращении), сумма вклада перечисляется Заемщику на Счет Карты. При поступлении средств на Счет Карты производится автоматическое погашение задолженности по Кредиту. Лимит кредитования и карта закрываются. В случае, если перечисленных средств со вклада на Счет Карты недостаточно для погашения задолженности, Заемщик обязан внести на Счет Карты необходимую для погашения сумму.

⁴ Основной долг в состав Минимального платежа не входит, а подлежит погашению либо в составе Отчетной суммы задолженности, либо в конце срока действия вклада.

Тарифный план	Целевая аудитория	Валюта Кредита	Категория карты	Комиссия за обслуживание карты, в год	Сумма кредита	Процентная ставка, годовых	Срок кредита	Обеспечение	Размер Минимального платежа	Порядок погашения кредита и уплаты процентов	Льготные операции и период действия Льготного периода	Размер неустойки/штрафных санкций
					не более 500 000 RUR/ 7500 USD/ 6500 EUR для Заемщиков в возрасте до 65 лет и 150 000 RUR/ 2200 USD/ 1900 EUR для Заемщиков в возрасте свыше 65 лет							
ТП «Кредитная карта с грейс-периодом» Для карт Visa Infinite	Физическое лицо	RUR/ USD/ EUR	Infinite	15000р./230 \$/ 200€	От 600 000 RUR/9 000 USD/ 7 800 EUR До 3 000 000 RUR/ 45 000 USD/ 39 000 EUR	24% в RUR/ 16% в USD, EUR	2 года	Без обеспечения либо с обеспечением: Поручительство юридического лица (организация-работодатель)/ Поручительство физического лица	10% от Отчетной суммы задолженности и сумма начисленных процентов, а также комиссии, рассчитанные в соответствии с Тарифами и Условиями предоставления кредита по банковской карте	Ежемесячно с 1 до 20 числа месяца	До 50-ти дней на все операции	36% годовых на сумму просроченной задолженности
ТП «Зарплатный», «Зарплатный Премиум»	Сотрудники Организации	RUR	Classic/ Standard; Gold; Platinum	Не взимается	От 30 000 рублей до 3 000 000 рублей	14%	5 лет	Без обеспечения	10% от Отчетной суммы задолженности и сумма начисленных процентов, а также комиссии, рассчитанные в соответствии с Тарифами и Условиями предоставления кредита по банковской карте	Ежемесячно, но не позднее последнего рабочего дня каждого месяца	Не применимо	36% годовых на сумму просроченной задолженности
	Сотрудники компаний-партнеров					12%						

Тарифный план	Целевая аудитория	Валюта Кредита	Категория карты	Комиссия за обслуживание карты, в год	Сумма кредита	Процентная ставка, годовых	Срок кредита	Обеспечение	Размер Минимального платежа	Порядок погашения кредита и уплаты процентов	Льготные операции и период действия Льготного периода	Размер неустойки/штрафных санкций
ТП «Стандарт», «Премюм плюс», «Премюм»	Физическое лицо	RUR/ USD/ EUR	Classic/ Standard	500p./10\$/8 €	От 30 000 RUR/450 USD/ 400 EUR до 3 000 000 RUR/ 45 000 USD/ 39 000 EUR	22-31% в RUR/ 14- 22% в USD/EUR	2 года	Без обеспечения либо с обеспечением: Поручительство юридического лица (организация-работодатель)/ Поручительство физического лица	10% от Отчетной суммы задолженности и сумма начисленных процентов, а также комиссии, рассчитанные в соответствии с Тарифами и Условиями предоставления кредита по банковской карте ⁵	Ежеквартально, но не позднее рабочего дня каждого квартала	Не применимо	36% годовых на сумму просроченной задолженности
			Gold	1500p./25\$/20€	От 50 000 RUR/750 USD/650 EUR до 3 000 000 RUR/ 45 000 USD/ 39 000 EUR							
			Platinum	7000p./100\$/93€	От 150 000 RUR/ 2 200 USD/ 1 900 EUR до 3 000 000 RUR/ 45 000 USD/ 39 000 EUR							
			Infinite	15000p./230\$/200€	от 250 000 RUR/ 3700 USD/ 3 200EUR							

⁵ Заемщик обязуется **ежеквартально**, не позднее последнего рабочего дня каждого квартала обеспечить погашение:

- не менее 10 (Десяти) процентов от суммы основного долга по Кредиту за Отчетный период, рассчитанного (зафиксированного) на первое число квартала;
- полную сумму начисленных Банком процентов за фактический срок пользования Кредитом за Отчетный период по состоянию на первое число квартала, в т.ч.:
 - а) не позднее 31 марта Заемщик осуществляет погашение части основного долга (10 %), зафиксированного на 01-е января этого года, и сумму процентов, начисленных на 01-е января этого года;
 - б) не позднее 30 июня Заемщик осуществляет погашение части основного долга (10 %), зафиксированного на 01-е апреля этого года, и сумму процентов, начисленных на 01-е апреля этого года;
 - в) не позднее 30 сентября Заемщик осуществляет погашение части основного долга (10 %), зафиксированного на 01-е июля этого года, и сумму процентов, начисленных на 01-е июля этого года;
 - г) не позднее 31 декабря Заемщик осуществляет погашение части основного долга (10 %), зафиксированного на 01-е октября этого года, и сумму процентов, начисленных на 01-е октября этого года.

Тарифный план	Целевая аудитория	Валюта Кредита	Категория карты	Комиссия за обслуживание карты, в год	Сумма кредита	Процентная ставка, годовых	Срок кредита	Обеспечение	Размер Минимального платежа	Порядок погашения кредита и уплаты процентов	Льготные операции и период действия Льготного периода	Размер неустойки/штрафных санкций
					до 3 000 000 RUR/ 45 000 USD/ 39 000 EUR							

2. Требования к Заемщику

Таблица 2

Требования	ТП «Стандарт», ТП «Премиум», ТП «Премиум плюс», ТП «Кредитная карта с грейс-периодом»	ТП «Зарплатный», ТП «Зарплатный премиум», ТП «Кредитная карта Cash Back»	ТП «Доходная карта»
Заемщик	Дееспособное физическое лицо	Дееспособное физическое лицо	Дееспособное физическое лицо
Гражданство	Российской Федерации	Российской Федерации	-
Регистрация	Постоянная/временная регистрация в регионе присутствия Банка	Постоянная/временная регистрация в регионе присутствия Банка	-
Возраст	От 21 года	От 21 года	От 18 лет
Стаж работы	Стаж работы на последнем месте работы не менее 6 (Шести) полных календарных месяцев	Стаж работы на последнем месте работы не менее 6 (Шести) полных календарных месяцев	-
Прочие условия	-	Относящийся к одной из категорий: 1. Зачисление Заемщику заработной платы на счет карты, эмитированной Банком. 2. Сотрудник ИПБ 3. Корпоративные клиенты Банка 4. Сотрудники компаний-партнеров Банка	Наличие действующего вклада «Доходный»

3. Перечень необходимых документов, предоставляемых Заемщиком для заключения Договора предоставления кредита по банковской карте (таблица 3).

Таблица 3

Наименования документов	
Заявление на установление лимита кредитования	
Документ, удостоверяющий личность	
Иной документ	
Документ, подтверждающий величину доходов и размер производимых удержаний за последние 6 (шесть месяцев):⁶	
Для работающих граждан	справка о доходах физического лица по форме Банка или по форме 2-НДФЛ (не позднее 30 (тридцати) дней с момента выдачи) иной документ
Для пенсионеров	справка из отделения пенсионного фонда РФ о назначении пенсии и пенсионное удостоверение
Для индивидуальных предпринимателей	налоговая декларация, квитанция об уплате налогов свидетельство о регистрации индивидуального предпринимателя (копия, заверенная подписью индивидуального предпринимателя) свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуального предпринимателя (копия, заверенная подписью индивидуального предпринимателя) выписка по расчетным и иным счетам (при наличии) в банках за последние 6 (шесть) месяцев книга учета доходов и расходов (копия, заверенная подписью индивидуального предпринимателя) (в случае уплаты налогов в соответствии с главой 26.2 НК РФ «Упрощенная система налогообложения») договор аренды офисных, складских, производственных помещений (копия, заверенная подписью индивидуального предпринимателя) договоры с основными поставщиками/клиентами/контрагентами (копия, заверенная подписью индивидуального предпринимателя); краткое описание рода деятельности (рентабельность бизнеса, объемы продаж и выручки и т.д.)
Для Сотрудников Организаций	Выписка по Счету за последние 6 (шесть) или 3 (три) (по решению Банка) полных месяца
Для лиц призывного возраста ⁷	Документ, подтверждающий право на отсрочку от призыва на действительную военную службу
Дополнительно организация – Поручитель (в случае если Поручителем выступает юридическое лицо) предоставляет	документы, характеризующие правоспособность Поручителя нотариально засвидетельствованные документы, подтверждающие полномочия лица на подписание договора поручительства от имени Поручителя финансовую отчетность поручителя (за 4 (четыре) отчетных квартала) иные документы, предусмотренные в Методике финансового анализа – заемщиков юридических лиц «ИНТЕРПРОГРЕССБАНК» (Акционерное общество)
В случае оформления кредитного продукта «Доходная карта»	Депозитный договор (договор вклада), открытый в Банке

⁶ Банк может потребовать от Заемщика предоставить, помимо указанных, другие документы для оценки его платежеспособности.

⁷ В случае предоставления Кредита в рамках Тарифного плана «Доходная карта» документ, подтверждающий право на отсрочку от призыва на действительную военную службу не требуется.